
UCHWAŁA NR 5/2024

REJONOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ NR 14 W SIERADZU

z dnia  20 maja  2024  r.

w  sprawie  ustalenia  sposobu  zabezpieczenia  kart  do głosowania,

w  tym  rezerwy  kart  do głosowania  i dysponowania  tą  rezerwą  w  dniu  wyborów

w  wyborach  do Parlamentu  Europejskiego,  zarządzonych  na dzień  9 czerwca  2024  r.

Na podstawie  art. 175 fi 1 pkt 2 i 3 ustawy  z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy

(Dz.  U. z 2023  r. poz. 2408  oraz  z 2024  r. poz. 721)  oraz  pkt  2 załącznika  do uchwały  Nr

248/2024  Państwowej  Komisji Wyborczej  zdnia  29 kwietnia  2024 r. w sprawie  sposobu

drukowania  kart  do głosowania  oraz  trybu  ich  przekazania  wraz  z nakładkami  na karty  do

głosowania  sporządzonymi  w  alfabecie  Braille'a  obwodowym  komisjom  wyborczym  w

wyborach  do Parlamentu  Europejskiego  zarządzonych  na dzień  9 czerwca  2024  r. (M.P.  poz.

351)  Rejonowa  Komisja  Wyborcza  nr 14 wSieradzu,  na wniosek  dyrektora  Delegatury

Krajowego  Biura  Wyborczego  w  Sieradzu  uchwala,  co następuje.

% 1. Uchwała  określa:

1)  sposób  zabezpieczenia  kart  do  głosowania  do  czasu  ich dostarczenia  obwodowym

komisjom  wyborczym;

2)  sposób  zabezpieczenia  rezerwy  kart  do głosowania  i dysponowania  tą rezerwą  w dniu

wyborów.

% 2. 1. Do dnia wydania  obwodowym  komisjom  wyborczym,  karty do głosowania

przechowywane  będą  w  urzędzie  gminy  (miasta)  właściwym  dla  danej  komisji.

2. Przygotowane  do przekazania  karty  do głosowania  powinny  być przechowywane

wodrębnym,  specjalnie  do tego  celu  wydzielonym  pomieszczeniu,  w warunkach  pełnego

zabezpieczenia  przez  uszkodzeniem,  zniszczeniem  lub  utratą.

3. Odpowiedzialność  za zapewnienie  należytego  zabezpieczenia  kart  do głosowania

ponosi  właściwy  wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta).  0 miejscu  i czasie  przechowywania  kart

do głosowania,  a także  o adresach  budynków,  wktórych  będą  przechowyvvane  karty  do

głosowania  wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta)  powinien  poinformować  odpowiednią

komendę,  komisariat  lub  posterunek  policji.

4. Najpóźniej  w przeddzień  wyborów  wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta)  wyda  karty

do głosowania  właściwym  obwodowym  komisjom  wyborczym.

5. Odbiór  kart  do głosowania  każda  obwodowa  komisja  wyborcza  obowiązana  jest

potwierdzić  protokołem  zdawczo-odbiorczym,  wymieniając  w  jego  treści  liczbę  otrzymanych



-2-

kart  do głosowania;  protokół  ten  otrzymuje  wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta)  dokonujący

przekazania,  a jego  kopię  włącza  się  do dokumentacji  komisji.

6. Do dnia  głosowania  karty  przechowuje  się w budynku  w którym  znajduje  się  lokal

obwodowej  komisji  wyborczej,  jeżeli  pozwalają  na  to  warunki  bezpieczeństwa,  o których  mowa

w ust 2. Jeżeli lokal nie spełnia odpowiednich  wymogów, karty  przechowuje się jako depozyt

w  urzędzie  gminy  (miasta)  określonym  w  ust.  1. 0 miejscu  i czasie  przechowywania  kart,  wójt

(burmistrz,  prezydent  miasta)  powinien  powiadomić  odpowiednią  komendę,  komisariat  lub

posterunek  policji.  Przekazanie  kart  do depozytu  oraz  ich  wydanie  potwierdza  się  na zasadach

określonych  w  ust.  5.

r3 3. 1. Rezerwa kart do głosowania będzie  przekazana razem z kartami przeznaczonymi

dla obwodowych  komisji  wyborczych.  Rezerwa  kart  do głosowania  zdeponowana  będzie

wkażdym  urzędzie  gminy  (miasta)  na obszarze  właściwości  miejscowej  Rejonowej  Komisji

Wyborczej  nr  14  w  Sieradzu.

2. Wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta)  zapewni:

1)  odpowiednie  miejsce  przechowywania  rezerwy  kart  do głosowania;

2)  osobę  lub  osoby  dyżurujące  w  urzędzie  gminy  lub  miasta  upoważnione  przez  właściwego

wójta  (burmistrza,  prezydenta  miasta)  za wydanie  rezerwy  kart  do głosowania;

3)  środki  transportu  rezerwy  kart  w  liczbie  zapewniającej  możliwość  szybkiego

dostarczenia  kart  do  głosowania  do  siedzib  właściwych  obwodowych  komisji

wyborczych.

3. Karty  do głosowania  z rezerwy  wydaje,  na polecenie  Rejonowej  Komisji  Wyborczej  nr

14  w  Sieradzu,  osoba  upoważniona  przez  wójta  (burmistrza,  prezydenta  miasta),  na podstawie

sporządzonego w trzech egzemplarzach protokołu  przekazania dodatkowych kart. Jeden eg-

zemplarz  protokołu  przeznaczony  jest  dla  obwodowej  komisji  wyborczej,  drugi  przekazuje  się

Rejonowej  Komisji  Wyborczej  nr  14  w Sieradzu,  za pośrednictwem  pełnomocnika,  o którym

mowa w uchwale nr 4/2024  Rejonowej Komisji Wyborczej nr 14 w Sieradzu z dnia 20 maja

2024  r. w sprawie  powołania  pełnomocników  do wypełniania  zadań  wyborczych,  trzeci  zaś

osoba  upoważniona  przekazuje  wójtowi  (burmistrzowi,  prezydentowi  miasta).

fi 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

a'o' Przewodniczący

Rejonowej  Komisji  Wyborczej  nr  14

w  Sieradzu

,=r"2-ó:«c(j»»q e«
Tomasz  Kucharski


